
Consultas Realizadas 

Licitación 428786 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS PARA LA FACULTAD DE

CIENCIAS VETERINARIAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE ASUNCION

Consulta 1 - Documentos solicitados DD.JJ Bienes y Rentas

Consulta 2 - Condiciones Contractuales: Porcentaje de multas

Consulta 3 - ITEM 10

Consulta 4 - ITEM 28 DIPIRONA INYECTABLE

Consulta 5 - ITEM 54 METOCLOPRAMIDA AMPOLLA

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2023

Solicitamos a la Convocante, excluir de los Requisitos documentales para evaluación de las condiciones de participación, el
numeral 5. "Constancia de presentación de la Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloría
General de la República, para los sujetos obligados según los incisos a) y b) del numeral 2 del art. 1 de la Ley N° 6355/19"
ajustándose a lo indicado en el Art.2 de la ley 6919/22 de fecha 18/072022 por la cual de deroga la Ley N° 6355/19

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

No aplica dicho documento

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2023

Solicitamos a la convocante, por favor aclarar el periodo de aplicación del porcentaje de multas, si es por día, semana u
otro periodo de atraso.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Se aplica por dia.

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2023

Solicitamos a la convocante modificar la concentración del Ítem Nro. 10 CEFALEXINA MONOHIDRATO 185 mg/ml INYECT
FRASCO X 100 ml a CEFALEXINA MONOHIDRATO 500 mg/ml INYECT FRASCO X 100 ml, de manera a dar mayor
participación.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2023

Solicitamos a la convocante modificar la concentración del Ítem Nro. 25 DIPIRONA 50 gr INYECTABLE X 100 ml a DIPIRONA
1g/2ml INYECTABLE X 100 ml.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida
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Consulta 5 - ITEM 54 METOCLOPRAMIDA AMPOLLA

Consulta 6 - ITEM 55 METRONIDAZOL - INYECTABLE

Consulta 7 - EETT ITEM 23- DEXTROSA ISOTONICA-SOLUCION PARENTERAL

Consulta 8 - EETT ITEM 36- GENTAMICINA AMPOLLA

Consulta 9 - EETT ITEM 47

Consulta 10 - Item Nº 87 - YohImbIna Solucion Inyectable

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2023

Solicitamos a la convocante modificar la concentración del Ítem Nro. 54 METOCLOPRAMIDA 500mg/100ml INYEC FRASCO X
100ml a METOCLOPRAMIDA 10mg/2ml.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2023

Solicitamos a la convocante modificar la concentración del Ítem Nro. 55 Metronidazol 0,5% Frasco autocolapsable,
conteniendo como mínimo 100ml. A METRONIDAZOL 500mg/100ml.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2023

Solicitamos a la convocante aclarar la concentración solicitada en el ítem Nº 23, puesto que en la descripción indica
DEXTROSA ISOTONICA que corresponde a una concentración de una DEXTROSA 5% y en las EETT de dicho bien hace
mención a una DEXTROSA 50%.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2023

Solicitamos a la convocante aclarar la concentración solicitada en el ítem Nº 36?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 14-08-2023

Solicitamos a la convocante amplias las EETT del Item 47- KETOROLAC INYECTABLE a frasco ampolla o ampolla x 2ml,
puesto que ambas presentaciones se comercializan en el mercado y a modo de más participación de posibles oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida
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Consulta 10 - Item Nº 87 - YohImbIna Solucion Inyectable

Consulta 11 - Capacidad Financiera

Consulta 12 - Item Nº 87 - YohImbIna Solucion Inyectable

Consulta 13 - Item Nº 85 - VITAMINAS+MINERALES INYECTABLE

Consulta 14 - Item Nº 85 - VITAMINAS+MINERALES INYECTABLE

Consulta 15 - Item Nº 70 - PROPOFOL-AMPOLLA

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Favor revisar la Descripción del Bien en la Planilla de Precios, donde dice "YohImbIna ...", estimamos que debería decir
Yohimbina

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

En todos los Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad financiera, se refiere a los años 2019, 2020 y
2021, favor revisar si ya no correspondería solicitar de los 3 últimos ejercicios cerrados, que serían 2020, 2021 y 2022.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Aclaramos que la solicitud de presentación de las documentaciones de los Ejercicios Fiscales 2019, 2020 y 2021 para el
análisis de la capacidad financiera es en concordancia con lo establecido por la Entidad Reguladora sobre los plazos de
extensión otorgada por la misma para la liquidación del Periodo Fiscal 2022 y rectificativas que se emitan sobre dichas
documentaciones y que consecuentemente la exigencia de la misma podría limitar la participación en el proceso licitatorio
requerido por nuestra Institución.

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, indica "frasco", favor aclarar por cuantos mL

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

En la columna "Presentación" tanto de las Especificaciones Técnicas como de la Planilla de Precios, indica "Unidad" favor
revisar si no debería decir frasco u otro empaque

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, frasco por cuantos mL

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida
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Consulta 15 - Item Nº 70 - PROPOFOL-AMPOLLA

Consulta 16 - Item Nº 61 - OXITETRACICLINA+NEOMICINA + ASOCIADO
OVULO

Consulta 17 - Item Nº 61 - OXITETRACICLINA+NEOMICINA + ASOCIADO
OVULO

Consulta 18 - Item Nº 57 - MIDAZOLAM-AMPOLLA

Consulta 19 - Item Nº 56 - MeloxIcam Inyectable+C113

Consulta 20 - Item Nº 56 - MeloxIcam Inyectable

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, indica "frasco", favor aclarar por cuantos mL, o ampolla
por cuantos mL

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

En la columna "Presentación" tanto de las Especificaciones Técnicas como de la Planilla de Precios, indica "Unidad" favor
revisar si no debería decir caja u otro empaque

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, caja por cuantos óvulos

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, indica "ampolla", favor aclarar por cuantos mL

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, indica "frasco", favor aclarar por cuantos mL, o ampolla
por cuantos mL

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida
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Consulta 20 - Item Nº 56 - MeloxIcam Inyectable

Consulta 21 - Item Nº 53 - LIDOCAINA CON EPINEFRINA INYECTABLE

Consulta 22 - Item Nº 48 - LEVAMISOL+PIRANTEL+ASOCIADO GOTA

Consulta 23 - Item Nº 45 - KETAMINA INYECTABLE

Consulta 24 - Item Nº 36 - GENTAMICINA AMPOLLA

Consulta 25 - Item Nº 36 - GENTAMICINA AMPOLLA

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Favor revisar la Descripción del Bien en la Planilla de Precios y en la planilla de Especificaciones Técnicas, dice "MeloxIcam
Inyectable+C113", se ha colado una fórmula y revisar que el nombre correcto de la droga es Meloxicam

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, indica "ampolla", favor aclarar por cuantos mL

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, indica "frasco", favor aclarar por cuantos mL

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, indica "frasco", favor aclarar por cuantos mL, o ampolla
por cuantos mL

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor aclarar la concentración de la Gentamicina necesaria

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consultas Realizadas   Licitación 428786 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

28/09/24 18:06 5/6

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 25 - Item Nº 36 - GENTAMICINA AMPOLLA

Consulta 26 - Item Nº 31 - SULFAGUANIDINA+BISMUTO+ASOCIADO
COMPRIMIDO

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, indica "frasco", favor aclarar por cuantos mL, o ampolla
por cuantos mL

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida

Consulta Fecha de Consulta 15-08-2023

Especificaciones Técnicas - Favor indicar la presentación necesaria, indica "pote", favor aclarar por cuantos comprimidos, o
frasco o caja por cuantos comprimidos

Respuesta Fecha de Respuesta 17-08-2023

Ver adenda emitida
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